1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1299                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 118/2020, de 27 de Outubro de 2020.

                                                 SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias aos Servidores Públicos Municipais e dá outras
providências.

                                                 O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE,

C O N C E D E R

Art.1º- FÉRIAS REGULAMENTARES aos servidores integrantes do Quadro de pessoal efetivo, do Poder Executivo
Municipal, pertencentes à Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura e de Saúde, conforme seguem:

N O M E PERÍODO DE AQUISIÇÃO PERÍODO GOZO FÉRIAS

Danilo Leandro de Souza 12/03/2019 à 11/03/2020 28/10/2020 à 26/11/2020

Devair Pilar Machado 31/01/2020 à 30/01/2021 26/10/2020 à 24/11/2020

Floriano Carlos Gomes de Vasconcelos 01/07/2018 à 30/06/2019 01/11/2020 à 30/11/2020

Pedrina Pinheiro de Lima 01/03/2019 à 29/02/2020 07/10/2020 à 05/11/2020

Thiago Carlos do Nascimento Vasconcelos 12/05/2018 à 11/05/2019 06/10/2020 à 04/11/2020

Valéria Venâncio  08/08/2018 à 07/08/2019 03/11/2020 à 02/12/2020

                          Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito, aos vinte e sete dias

do mês de outubro do ano de dois mil e vinte (27/10/2020).

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 193/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.652.030/001-70
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o período de
até 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais).
INÍCIO:  07/10/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 06/10/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2020, homologada em 07/10/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/10/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2020 às 19:59:28

                               1 / 8

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1299                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 194/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o período de
até 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 30.067,00 (trinta mil e sessenta e sete reais).
INÍCIO:  07/10/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 06/10/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2020, homologada em 07/10/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/10/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 195/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 02.816.696/0001-54
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o período de
até 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 26.654,00 (vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais).
INÍCIO:  07/10/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 06/10/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2020, homologada em 07/10/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/10/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 196/2020

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CIRURGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP
CNPJ: 24.586.988/0001-80
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o período de
até 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).
INÍCIO:  07/10/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 06/10/2021.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 081/2020, homologada em 07/10/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/10/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2020 às 19:59:28

                               2 / 8

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1299                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 078/2020

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PATRIC DIEGO CAMPOS ANDRADE 35620119890
CNPJ: nº 31.672.925/0001-02
OBJETO: Aquisição de equipamentos e acessórios para fotografia e filmagem, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Saúde
VALOR TOTAL: R$ 6.540,00 (seis mil, quinhentos e quarenta reais).
INÍCIO:  21/10/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 20/10/2021
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 088/2020, homologada em 21/10/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/10/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 079/2020

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: JS SIMÕES EIRELI
CNPJ: nº 26.981.059/0001-00
OBJETO: aquisição de equipamentos e acessórios para fotografia e filmagem, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Saúde
VALOR TOTAL: R$ 7.785,80 (sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos).
INÍCIO:  21/10/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 20/10/2021
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 088/2020, homologada em 21/10/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/10/2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 080/2020

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CONNECTGOV LTDA
CNPJ: nº 38.047.263/0001-29
OBJETO: aquisição de equipamentos e acessórios para fotografia e filmagem, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e Saúde
VALOR TOTAL: R$ 28.590,00 (vinte e oito mil, quinhentos e noventa reais).
INÍCIO:  21/10/2020.
TÉRMINO DO CONTRATO: 20/10/2021
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 088/2020, homologada em 21/10/2020.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/10/2020.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2020 às 19:59:28

                               3 / 8

4

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1299                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 05/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº14/2020

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE-PR.

CONTRATADO: Fábio Lombardi - RG Nº 9.789.463-9 SSP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Médico, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades relacionadas
à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação temporária emergencial, junto
a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 13.760,00 (Treze mil, setecentos e sessenta reais).

PERÍODO: início em 03/11/2020 e término em 31/01/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020. (27/10/2020)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 05/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº15/2020

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE-PR.

CONTRATADO: Edina Francisca Pereira  – RG Nº  4.284.785-2 SESP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Enfermeiro, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades
relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação temporária
emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2020 às 19:59:28

                               4 / 8

5

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1299                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020

SALARIO INICIAL: R$ 3.055,00 (Três mil e cinquenta e cinco reais).

PERÍODO: início em 26/10/2020 e término em 23/01/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020. (26/10/2020)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 05/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº16/2020

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE-PR.

CONTRATADO: Elissandra Malaquias de Oliveira Chainiuk - RG Nº 9.678.145-8 SESP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Enfermeiro, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades
relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação temporária
emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 3.055,00 (Três mil e cinquenta e cinco reais).

PERÍODO: início em 26/10/2020 e término em 23/01/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020. (26/10/2020)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 05/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº18/2020

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE-PR.

CONTRATADO:Tatiane Lopes Aparício de Oliveira - RG Nº 9.965.908-4 SESP/PR

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2020 às 19:59:28

                               5 / 8

6

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1299                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020

OBJETO: Para prestar serviços de Enfermeiro, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades
relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação temporária
emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 3.055,00 (Três mil e cinquenta e cinco reais).

PERÍODO: início em 26/10/2020 e término em 23/01/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020. (26/10/2020)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 05/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº18/2020

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE-PR.

CONTRATADO: Edinaldo Gilberto Strassacapa - RG Nº 5.238.612-8 SESP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Enfermeiro, com carga horária de 40 horas semanais, desempenhando atividades
relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação temporária
emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 3.055,00 (Três mil e cinquenta e cinco reais).

PERÍODO: início em 26/10/2020 e término em 23/01/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020. (26/10/2020)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2020 às 19:59:28

                               6 / 8

7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1299                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 05/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº19/2020

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE-PR.

CONTRATADO: Josiane de Lima - RG Nº 8.601.066-6 SESP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Técnico de Enfermagem, com carga horária de 36 horas semanais, desempenhando
atividades relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação
temporária emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 2.047,00 (Dois mil e quarenta e sete reais).

PERÍODO: início em 26/10/2020 e término em 23/01/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020. (26/10/2020)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL DE PROCESSO DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA EMERGENCIAL DE Nº 05/2020

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO Nº20/2020

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº
75.741.363/0001-87, SITUADO NA PRAÇA MARIANA LEITE FELIX, Nº 800 – CENTRO – JARDIM ALEGRE-PR.

CONTRATADO: Sofia Christakis Garcia Colucci - RG Nº 8.905.544-0 SESP/PR

OBJETO: Para prestar serviços de Técnico de Enfermagem, com carga horária de 36 horas semanais, desempenhando
atividades relacionadas à prevenção e ao combate da pandemia do novo coronavírus, motivo determinante da contratação
temporária emergencial, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

SALARIO INICIAL: R$ 2.047,00 (Dois mil e quarenta e sete reais).

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2020 às 19:59:28

                               7 / 8

8

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 1299                                        Jardim Alegre, Terça-Feira, 27 de Outubro de 2020

PERÍODO: início em 26/10/2020 e término em 23/01/2021.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE, ESTADO DO PARANÁ, GABINETE DO PREFEITO, AOS
VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020. (26/10/2020)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/10/2020 às 19:59:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2020-10-27T19:59:28-0300